
 

 

POKYNY K PŘIHLÁŠCE  

DO SOUTĚŽÍ SEZÓNY 2018-2019 OFS LIBEREC a další důležité informace 

 

 

Přihlášku vyplňte přesně podle předtisku na PC ve všech rubrikách a v jednom vyhotovení zašlete 

elektronicky na e-mail: info@ofsliberec.cz, nejpozději do středy 31. května 2018 !!! 

 

Každá kategorie má vlastní list, pokud klub přihlásí dvě družstva např. v soutěži 

dospělých, řádně vyplní v přihlášce, o kterou se jedná soutěž, na každém listu 

zvlášť. V případě nejasností, kontaktuje klub, členy STK nebo sekretariát. 
 

Originál předají kluby na losovacím aktivu, který proběhne nejpozději do 30.6.2018, místo a 

přesný termín bude upřesněn v úřední zprávě STK. 

 

STK OFS zařadí do soutěžního ročníku 2018/19 pouze družstva, které předají včas přihlášku a budou 

mít uhrazeny veškeré stanovené poplatky. 

 

Pokud nebude účast Vašeho družstva podle současného stavu jasná (postup - sestup), odešlete 

přihlášku, jako by byla účast zajištěna. Případnou opravu provede STK sama. 

 

Mládežnické soutěže, které vypisujeme pro všechny věkové kategorie (mladší a starší přípravky, 

mladší a starší žáci, dorost) se budou realizovat podle dostatečného počtu přihlášených družstev. 

 

Každý klub může přihlásit družstva do všech kategorií, případně i více družstev do stejné kategorie.  

 

STK bude zařazovat přihlášená mužstva do mistrovských soutěží ročníku 2018/19, dle Soutěžního 

řádu a Rozpisu soutěží. 

 

ŘO si vyhrazuje právo na změnu podle výsledku VH FAČR 1.6.2018 . 

 

Hospodářské náležitosti: 

 

• Družstva dospělých zařazená do okresního přeboru jsou povinna složit při podání přihlášky 

do soutěže startovné ve výši 3 000,- Kč. 

 

• Družstva dospělých zařazená do okresních soutěží III. třídy jsou povinna složit při podání 

přihlášky do soutěže startovné ve výši 2 000,- Kč. 

 

• Družstva dospělých zařazená do okresní soutěže veteránů, okresní soutěže mužů 6+1 jsou 

povinna složit startovné ve výši 500,- Kč. K platbě kluby budou vyzvány, až bude STK 

vědět, že je dostatečný počet týmů pro založení soutěže. 

 

 V soutěží mládeže se startovné nehradí. 

     

Startovné je poplatek klubu, který uhrazuje svému řídicímu orgánu OFS Liberec jako nevratné 

plnění za účast jeho družstva v soutěži.  

 

Všechny výše uvedené částky je bezpodmínečně nutné uhradit pouze bankovním převodem, a to 

nejpozději do  31.5. 2018 na číslo účtu OFS:  

Komerční banka Liberec 107-318270297/0100 , VS: 300, do poznámky: zkrácený název a číslo 

klubu. 

 

 

 

mailto:info@ofsliberec.cz


 Klub se zavazuje řídit se veškerými platnými předpisy FAČR a dále veškerými ustanoveními 

Rozpisu soutěží OFS Liberec pro ročník 2018/2019.  

 V přihlášce stvrzujete svými podpisy, že souhlasíte s použitím osobních údajů uvedených na 

přihlášce pro potřeby FAČR. 

 

 Nerespektování nařízení RMS OFS a dalších řádů a nařízení či uvádění nepravdivých údajů na 

přihlášce bude postihováno dle platného SP nebo Disciplinárního řádu. 

 

 Zpětvzetí přihlášky družstva v den konání losovacího aktivu se trestá uložením 

pořádkové pokuty ve výši 1 000,- Kč (u mládeže 500,- Kč) za každé družstvo. 

 

 

 

Okresní soutěž mužů 6+1, (FAČR pracovní název: „Soutěž o mistra pralesa“) 

 počet hráčů 6+1 

 hraje se na půl hřiště, malé branky 

 účastnit se budou: kluby hrající okresní soutěže, úplně nové kluby, které se do soutěže přihlásí  

 termín soutěže: hrací den v týdnu, stanoví řídící orgán po diskusi s kluby (aktiv)  

 podmínkou účasti v soutěži je členství ve FAČR a registrace hráče za daný klub  

 střídá se opakovaně  

 maximální počet hráčů na soupisce je 18  

 rozhodčí OFS 

 vedena bude tabulka soutěže, statistika střelců 

 co nejjednodušší pravidla, stanoví řídící orgán po diskusi s kluby (aktiv)  

 hrací doba, stanoví řídící orgán po diskusi s kluby (aktiv) 

 systém nejspíš turnajový, stanoví řídící orgán po diskusi s kluby (aktiv) 

 

 

 

Okresní soutěž veteránů  

 počet hráčů 6+1 

 věk: 40 let a více (hráč musí dovršit věk 40 let v průběhu příslušného kalendářního roku) 

 hrací doba: 2x 15minut hrubého času 

 hřiště /branky: hraje se na půlku fotbalového hřiště, mezi hřišti bude volný prostor vyznačený 

terčíky, pokutové území bude vyznačeno terčíky 10.5metru, branky 5x2metry, 2ks míč č.5 

 systém turnajový 

 opakované střídání: výměnu hráčů (i více najednou) lze provést pouze v přerušené hře, 

výměna hráčů musí být oznámena HR. Hráči, kteří z hrací plochy odcházejí,  ji mohou opustit 

kdekoliv,  tedy i na opačné straně HP , za brankou apod. Není omezen celkový počet střídání, 

ani počet střídání jednoho hráče, vyměněný hráč se může zapojit do hry kdykoliv výše 

uvedeným způsobem, za správné provádění výměny hráčů na hrací ploše zodpovídá vedoucí 

družstva 

 rozhodčí OFS (pořadatel vyplatí ihned po turnaji v hotovosti oproti dokladu) 

 z každého utkání bude pořízen papírový zápis z utkání , který bude odevzdán rozhodčím na 

OFS, nejpozději do 3 dnů po turnaji 

 ostatní náklady klubu: pořadatel turnaje zajišťuje (pitný režim všem hráčům i rozhodčím, 

zajištění 4 branek a 4 míčů) 

 disciplinární přestupky řeší DK 

 Další ustanovení: Mužstvo bude hrát jen na soupisku – hráči musí být členy FAČR + v případě 

konfrontace musí předložit průkaz totožnosti 

 soupiska -  počet neomezený, jmenný seznam + ID (podzim, jaro zvlášť). 

 neplatí  Pravidlo 11 (ofsajd) 

 trenéři být nemusí, vedoucí družstva ano  

 přesná pravidla stanoví řídící orgán po diskusi s kluby (aktiv) 



 

 

 

 

Věkové kategorie  

 

1. Mládeží se dle tohoto řádu rozumí hráči do 18 let věku, nestanoví-li tento předpis jinak.  

2. Mládež se rozřazuje do následujících kategorií:  

Kategorie mladší přípravka: 

Kategorie: U6  základní věk: 5 let  dovršený věk: 6 let  

     U7             6 let              7 let  

     U8                          7 let                                 8 let  

     U9                          8 let                                 9 let  

Kategorie starší přípravka: 

Kategorie: U10  základní věk: 9 let  dovršený věk: 10 let  

     U11                       10 let                               11 let  

Kategorie mladší žáci: 

Kategorie: U12  základní věk: 11let  dovršený věk: 12 let  

     U13                         12 let                             13 let  

Kategorie starší žáci: 

Kategorie: U14  základní věk: 13 let  dovršený věk: 14 let  

     U15                         14 let                             15 let  

Kategorie mladší dorost: 

Kategorie: U16  základní věk: 15 let  dovršený věk: 16 let  

     U17                         16 let                             17 let  

Kategorie starší dorost: 

Kategorie: U18  základní věk: 17 let  dovršený věk: 18 let  

     U19                         18 let                             19 let  

 

3. V mládežnických družstvech jsou oprávněny startovat dívky o jeden rok starší než mládež 

zařazena do věkových kategorií dle odstavce 2, a to až do kategorie starších žáků.  

4. Věkovou kategorií nad 18 let je kategorie dospělých.  

 

Přechod v kategoriích mládeže 

  

1. Hráči po dosažení stanoveného věku přecházejí do nejbližší vyšší kategorie mládeže  

vždy k 1. 1. následujícího roku dle následující tabulky: Věk Z kategorie mládeže Do kategorie 

mládeže 8 let mladší přípravka starší přípravka 10 let starší přípravka mladší žáci 12 let mladší 

žáci starší žáci 14 let starší žáci mladší dorost 16 let mladší dorost starší dorost 18 let starší 

dorost dospělí  

2. Po dosažení vyšší kategorie mládeže je hráč oprávněn dohrát rozehraný soutěžní ročník ve 

stávající kategorii mládeže. 

 

 

 

 


